14. *Sume superbiam*, &c.] Suam alloquitur Musam Poëta ut semetipsam ostendat. Grandes assume spiritus, iuquit; ostende tuam nobilitatem; mihi que texe et impone coronam è lauro sacrâ Apollini, qui colitur editque oracula apud Delphos, urbem Achaïæ, ad Parnasum montem.

Q. HORATII FLACCI

CARMINUM, SEU ODARUM,

LIBER QUARTUS.

ODE I. AD VENEREM.

Ætate suâ se jam rebus Veneris haud esse idoneum.

INTERPRETATIO.

Interrupta dudum Venus, iterum prælia indicis. Abstine, oro obtestorque. Non sum qui eram sub dominio benignæ Cynaræ. Crudelis parens amorum suavium

INTERMISSA, Venus, diu,
Rursus bella moves. Parce, precor, precor.
Non sum qualis eram bonæ
Sub regno Cynaræ. Desine, dulcium

[362]

ANNOTATIONES.

Metrum idem quod Od. 3. lib. i.

1. *Intermissa*.] Suetonius in vitâ Horatii ita scribit: *Scripta quidem ejus usque ad eò probavit mansuraque perpetuò credidit Augustus ut non modò seculare carmen componendum injunxerit, sed et Vindelicam victoriam Tiberii Drusique privignorum: eunque coegerit propter hoc tribus carminum libris ex longo intervallo quartum addere.* In hoc tamen libro quarto nonnullæ sunt Odæ, quas constat esse factas ante quasdam prioribus libris contentas; v. g. 12. hujus libri ante tertiam lib. i.

Intelligendus fortasse est Suetonius de edito in lucem potiùs, quàm de conscripto, post alios tres, quarto hoc libro.

2. *Parce, precor*.] Per ætatem se excusat, abiisse juveniles nimirum ludos et artes, quibus pollebat, dum ambeat Cynaram meretricem speciosam in primis, et ab eâ diligebatur maxime; illam vocat *proterram* lib. i. Epist. 7. *rapacem* Epist. 14. Hic appellat *bonam*, vel significans formâ egregiam et perfectam; vel quia immunis ei placuerat, ut scribit ipse citato loco, id est, sine ullâ præmiorum

Mater sæva Cupidinum,
 Circa lustra decem flectere mollibus
 Jam durum imperiis. Abi
 Quò blandæ juvenum te revocant preces.
 Tempestiviùs in domo
 Pauli, purpureis ales oloribus,
 Comissabere Maximi,
 Si torrere jecur quæ eris idoneum.
 Namque et nobilis, et decens,
 Et pro sollicitis non tacitus reis,
 Et centum puer artium,
 Latè signa feret militiæ tuæ.
 Et, quandoque potentior
 Largis muneribus riserit æmuli,
 Albanos prope te lacus
 Ponet marmoream sub trabe citreâ.
 Illic plurima naribus

5 parce me intractabilem sub-
 [363] jicere dulcibus imperiis, cir-
 ca decem lustra. Itò quò
 invitant te vota adolescen-
 tium amore plena. Oppor-
 tuniùs lascivies in ædibus
 10 Pauli Maximi; *illuc* velox
 cyenis purpureis, si cupis
 aptum hepar instaurmare.
 Is enim juvenis et nobilis,
 et pulcher, et pro reis anxiis
 haud mutus, ac multiplici
 industria præditus, longe
 15 portabit vexilla tuæ militiæ.
 Et, cum rivalis donis amplis
 superior, ut victor gaudebit,
 prope lacus Albanos te è
 [364] marmore effectum locabit
 sub trabe è citro. Ibi thus
 multum naso